
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВОР-ВА ОЗЫРЛУН ДА ГОгОРТАС ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и 
охраны окружающей среды Республики Коми от 18 июля 2018 г. № 1523 

«Об организации деятельности общественных инспекторов по охране
окружающей среды»

В соответствии с положениями статьи 68 Федерального закона «Об 
охране окружающей среды»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Коми от 18 июля 2018 г. № 1523 «Об 
организации деятельности общественных инспекторов по охране 
окружающей среды» следующие изменения:

в рекомендуемой форме акта мероприятия общественного контроля в 
области охраны окружающей среды (общественного экологического 
контроля) (приложение 2):

слова «В соответствии с пунктом 1) части 6 статьи 68 Федерального 
закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Министр Е. А. Киселевич


